[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017 № 151-п
О внесении изменений  в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.11.2016 № 572-п «Об утверждении положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях Гаврилово-Посадского муниципального района»
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 13.04.2012 № 26-ОЗ                           «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», рассмотрев  протест Прокуратуры Гаврилово-Посадского района от 07.03.2017 № 02-29-17, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района от 16.11.2016 № 572-п «Об утверждении положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие  изменения:

В приложении к постановлению «Положение о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- абзац третий пункта 3.3. отменить;
- абзац второй пункта 3.6. изложить  в  следующей  редакции:

«В случае неустранения нарушений в сроки, установленные в акте проверки, информация о выявленных нарушениях направляется уполномоченным должностным  лицом в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

  В.Ю.Лаптев